medidas especiales, según corresponda u ordenará el cierre de las actividades o 
casos respectivos. 

o. Que al día 21 de mayo de 2021, según informe de la Secretaría Seccional de Salud 
y Protección Social de Antioquia, en el Departamento existen QUINIENTOS 

CATORCE MIL VEINTIUN (514.021) casos 

acumulados con COVID-19; de los cuales TRECE MIL QUINIENTOS CUARENTA 

Y SEIS (13.546) son casos activos de COVID-19; al paso que han fallecido ONCE 
MIL TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO (11.368) personas; y se han recuperado 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 
CUATRO (487.834) personas. 

p. Que para el día 21 de MAYO de 2021, se tiene en la ciudad de Itagüí un total de 
MIL CINCUENTA Y NUEVE (1.059) personas contagiadas con el COVID-19, 
representando ello un alto índice de incidencia de la enfermedad, en función de la 
población de la ciudad. 

q. Que al cierre del día 21 de mayo de 2021, la ocupación de las UCI en el 
Departamento de Antioquia, de manera general, se encuentra en un 96.53%;